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رصدخانه

بین‌الملل

سفر منطقه‌ای ظریف، زیر ذره‌بین رسانه‌های بین‌المللی 
دور دوم سفرهای منطقه‌ای وزیر خارجه ایران از بیروت آغاز شد

دور دوم سفرهای منطقه‌ای محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، از روز 
گذشته و با ورود وی به بیروت آغاز شد. سفری که از دید اکثر قریب به اتفاق 
تحلیلگران، نمود دیگری از پیگیری روند دیپلماسی فعال از سوی جمهوری 
اسلامی بوده و هدف از آن، تلاش برای حل‌و‌فصل بحران‌های منطقه‌ای 
از طریق یافتن راهکارهای سیاسی و دیپلماتیک است. آنچه در شرایط 
کنونی بر اهمیت این سفر می‌افزاید، در جریان بودن همزمان تلاش‌هایی 
دیپلماتیک از سوی روسیه به منظور حل بحران سوریه از یک سو و وارد 
شدن ترکیه به روندی جدید و پرمخاطره در قبال سوریه از سوی دیگر است. 
آنچه روز گذشته به طور رسمی و از طریق سخنگوی وزارت امور خارجه به 
عنوان اهداف دور جدید سفرهای منطقه‌ای ظریف عنوان شد، این بود 
که قرار است در جریان این سفر و دیدارهای وزیر خارجه ایران با مقامات 
کشورهای منطقه، درباره موضوعات مختلف دوجانبه و منطقه‌ای، طرح 
جدید ایران برای حل مشکل سوریه و همچنین نتایج مذاکرات هسته‌ای، 
گفت‌و‌گوهایی انجام گیرد. مرضیه افخم در ادامه اشاره کرد طرح چهار 
ماده‌ای ایران برای حل بحران سوریه، در چارچوب اصول اساسی مدنظر 
جمهوری اسلامی ایران در تهیه شده و در حال روزآمد شدن است که پس 

از مشورت و رایزنی با دولت سوریه و سایر بازیگران موثر ارائه خواهد شد.
پس از ورود ظریف به بیروت، عمده مباحث مطرح در دیدار وی با 
نخست‌وزیر لبنان، به مسائل مربوط به روابط دوجانبه و همچنین مواضع 
بیروت در قبال توافق هسته‌ای ایران اختصاص داشت. ظریف در این 
دیدار با اشاره به ارزیابی مثبت نسبت به توافق جمهوری اسلامی ایران 
با 1+5، گفت: »ما از صحبت‌های نخست‌وزیر لبنان درباره نتایج توافق 
وین، تشکر می‌کنیم«. وی خاطرنشان کرد که نتایج توافق را می‌توان در 
خدمت ثبات و پیشرفت منطقه قرار داد. وزیر امور خارجه کشورمان با 
اشاره به نقش کلیدی مقاومت، گفت‌وگو و همکاری بین همه طیف‌های 
لبنانی را زمینه‌ساز پیشرفت‌های بیشتر برای مردم لبنان و منطقه دانست 
و گفت: »ما از گفت‌وگوهای لبنانی- لبنانی برای کمک به حل مشکلات 
سیاسی لبنان حمایت می‌کنیم«. نخست‌وزیر لبنان نیز متقابلًا اظهار 

داشت: »جایگاه جمهوری اسلامی ایران در تحولات منطقه بسیار مهم 
و بزرگ است و ما در لبنان علیرغم تفاوت در دیدگاه‌ها در برخی از مسائل 
بین طوائف، همواره در جهت تقویت مناسبات خود با جمهوری اسلامی 

ایران گام برداشته‌ایم«. 
اما آنچه در جریان سفر ظریف به بیروت بیشتر مورد توجه منابع خبری 
بین‌المللی قرار گرفت، دیدار وی با سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله 
لبنان بود. گفته می‌شود در این دیدار درباره آخرین تحولات لبنان، منطقه 
و تلاش‌های صورت گرفته برای حل موضوعات و مشکلات کشورهای 
مختلف و تأثیر و نتایج کلی توافق هسته‌ای بر اوضاع منطقه و جهان 
بحث و تبادل نظر شده است. موضوع خلأ ریاست‌جمهوری در لبنان، از 
جمله دیگر محورهای مورد بحث در این دیدار بوده است. در جریان این 
دیدار، نصرالله نتایج و دستاوردهای رخدادهایی مانند توافق هسته‌ای را 

برای لبنان و منطقه مثبت و ارزنده توصیف کرد. وی همچنین با اشاره به 
تلاش‌های مقاومت و حزب‌الله برای رفع مخاطرات آسیب‌رسان بر مردم 
منطقه، خاطرنشان کرد: »مقاومت درصدد صیانت از لبنان و منطقه 
در برابر خطرهای دشمنان اصلی بوده که به‌دنبال متلاشی ساختن 
همبستگی، امنیت و زیرساخت‌های حیات بشری و همزیستی مسالمت 
آمیز می‌باشند«.  ظریف نیز با اشاره به نتایج توافق هسته‌ای اظهار داشت: 
توافق هسته‌ای آثار مثبتی بر تحولات منطقه خواهد گذاشت و با گفت‌وگو 
و دیپلماسی می‌توان مشکلات جاری کشورهای منطقه را که ناشی از 
سیاست‌های تفرقه‌افکنانه رژیم صهیونیستی و رویکردهای افراطی 
گروه‌های تروریستی است، حل کرد و منطقه را به‌سوی امنیت، آرامش و 
وحدت تمامی طیف‌های سیاسی رهنمون ساخت. وزیر امور خارجه ایران 
با تبیین نقش سازنده مقاومت و همزیستی مسالمت‌آمیز ادیان و مذاهب در 

برقراری صلح و توسعه تصریح کرد: »مقاومت موجب عزت لبنان و منطقه 
و موجب همزیستی قابل احترام بین تمامی قشرها و طوایف لبنانی است«. 
گفتنی است این سفر و دیدارهای ظریف، از همان آغاز زیر ذره‌بین محافل 
رسانه‌ای و تحلیلی قرار گرفت. »فرانس 24« در گزارشی در این زمینه اعلام 
کرد رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با طرحی برای برون رفت از بحران سوریه 
وارد لبنان شده است.  نقشه راهی که ایران برای بحران سوریه ارائه کرده 
قرار است هفته آینده در اختیار سازمان ملل قرار گیرد. از همین رو، تهران 
قبل از آنکه این نقشه راه را تسلیم سازمان ملل کند، باید با عوامل اصلی 
منطقه‌ای درگیر در این طرح گفت‌و‌گو کند. اینکه ظریف لبنان را مقصد 
نخست سفر خود انتخاب می کند، خیلی مهم است؛ زیرا لبنان به علت وجود 
حزب‌الله، متحد راهبردی ایران در منطقه است. بر اساس طرح ایران، باید 
بلافاصله آتش بس در سوریه برقرار شود؛ بعد دولت وحدت ملی در این کشور 
 تشکیل شود و آنگاه انتخابات ریاست‌جمهوری تحت نظارت بین‌المللی 

برگزار شود.
روزنامه »السفیر« نیز رقابت برای همکاری و سازندگی و قرار داشتن 
ایران در کنار لبنانی ها را دو پیام ظریف در سفر اخیر دانست و افزود منابع 
سیاسی در دو گروه 8 و 14 مارس اظهارات ظریف در بیروت را »جدی، 
آرام، توأم با احترام و مسئولانه« توصیف کردند و پیام ثبات لبنان را شبیه 
پیام او در مقاله‌ای دانستند که ده روز قبل در همین روزنامه تحت عنوان 
»اول همسایه، بعد خانه« منتشر شده است. »اللواء«، دیگر روزنامه لبنانی 
هم نوشت پیام اظهارات ظریف به ویژه هنگامی که گفت »اکنون زمان 
رقابت برای سازندگی در لبنان است«، حمایت از همه طرف‌های لبنانی 
و ضرورت برقراری آرامش در لبنان است. »البناء« نیز با انتشار گزارشی از 
گاه انتظار ندارند که بعد از سفر ظریف به لبنان  سفیر ظریف نوشت منابع آ
تغییری در مسیر پرونده انتخاب رییس‌جمهوری لبنان صورت گیرد؛ به ویژه 
اینکه ظریف موضع تهران را مبنی براینکه انتخاب رییس‌جمهوری یک 
موضوع داخلی است، مورد تأکید قرار داد. گفتنی است روزنامه »الشرق 

الاوسط« نیز دیدگاه مشابهی درباره این موضوع دارد.

آمریکا: توافقی بر سر ایجاد »منطقه امن« در سوریه نداشتیم 
وزارت امور خارجه آمریکا روز سه‌شنبه گزارش‌های منتشر شده را درباره موافقت این کشور با ایجاد »منطقه امن« در شمال سوریه، رد کرد. مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به پرسشی درباره موافقت این کشور با 
ایجاد »منطقه امن« در سوریه گفت هیچ توافقی در این خصوص صورت نگرفته است. شبکه »سی ان ان ترک« پیشتر به نقل از فریدون سینیرلی اوغلو، معاون وزیر خارجه ترکیه اعلام کرده بود آمریکا و ترکیه درمورد شروط ایجاد چنین 
منطقه‌ای به منظور مقابله با داعش توافق کرده اند. تونر تصریح کرد شاهد هیچ‌گونه اظهارنظر رسمی در این زمینه نبوده و نمی‌تواند آن را تایید کند. این در حالی است که ترکیه و آمریکا در حال بررسی برنامه‌هایی به منظور پشتیبانی هوایی 
از شورشیان سوری و پاکسازی تروریست‌های داعش در امتداد مرز ترکیه با سوریه هستند. گفتنی است با وجود این اظهارنظر تونر، نخست وزیر ترکیه از عزم کشورش برای ایجاد منطقه امن در نوار مرزی شمالی سوریه با کمک آمریکا و 
دیگر کشورها تأکید کرد. احمد داووداوغلو گفت: »ایجاد منطقه امن در شمال سوریه، امنیت را برای غیرنظامیان در مقابل حملات دولت سوریه یا گروه تروریستی داعش فراهم خواهد کرد«. وی افزود از طریق همکاری با آمریکا برای 
ایجاد منطقه امن برای آوارگان سوری فراری از جنگ تلاش خواهد کرد. نخست‌وزیر ترکیه همچنین جامعه بین‌المللی را به تلاش بیشتر برای حل بحران سوریه ترغیب کرد و اظهار داشت ترکیه از داعش یا هیچ گروه تروریستی افراطی 

دیگر حمایت نمی‌کند. داووداوغلو در ادامه از اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل به علت اتخاذ نکردن تصمیمی جدی برای توقف خونریزی در سوریه انتقاد کرد.

مادر یکی از پلیس های کشته شده در استان شیرناک در جنوب شرقی ترکیه در 
مراسم تشییع جنازه فرزندش در آنکارا.گیری کند.

رژه نیروهای حماس بر ضد رژیم 
صهیونیستی در شهر بیت حانون در 

شمال نوار غزه.

پلیس هند برای پراکندن معترضان در سرینگر، مرکز ایالت جامو و کشمیر، روز دوشنبه ۱۰ اوت، از خودروهای آبپاش 
استفاده کرد و به روی معترضان آب بنفش پاشید. 

آتش سوزی جنگل ها در مرکز پرتغال، 
در نزدیکی خانه های مسکونی باعث 
ترس و وحشت مردم شد.
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شایعات درباره اعدام معاون 
نخست‌وزیر کره شمالی

رسانه‌های کره جنوبی روز چهارشنبه در گزارشی از اعدام معاون 
نخست‌وزیر کره شمالی توسط جوخه اعدام خبر دادند. بر اساس 
گزارش‌های منتشر شده، علت اعدام معاون نخست‌وزیر کره 
شمالی، مخالفت وی با سیاست‌های »کیم جونگ اون«، رهبر این 
کشور بوده است. اعدام »چوئه یونگ گون« 63 ساله، مورد جدیدی 
از اعدام مقامات ارشد کره شمالی است که در راستای سیاست‌های 
پاکسازی »کیم جونگ اون« صورت می‌گیرد. چوئه پیشتر از اعضای 
هیئت همکاری کره شمالی- کره جنوبی بود. چوئه مخالفت خود را 
با سیاست‌های زیست‌محیطی و جنگل‌بانی »کیم« اعلام و ثابت 

کرده بود این سیاست‌ها ضعیف هستند و کارآیی چندانی ندارند.

حمایت ژنرال‌های بازنشسته 
آمریکایی از توافق با ایران

گروهی از ژنرال‌ها و دریاسالاران بازنشسته آمریکایی با انتشار 
نامه‌ای از کنگره این کشور خواستند از توافق هسته‌ای ایران 
پشتیبانی کند. در نامه ژنرال‌های بازنشسته آمریکایی آمده 
است این توافق، بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به 
تسلیحات هسته‌ای است و حمله نظامی به ایران، زمانی معنا و 
مفهوم می‌یابد که لزوماً راهکارهای دیپلماتیک برای به توافق 
رسیدن با ایران آزموده شده باشد. این نامه، امضای بسیاری از 
ژنرال‌های بازنشسته همه نیروهای نظامی آمریکا را در ذیل 
خود دارد و شمار زیادی از ژنرال‌های چهار ستاره و دریاسالاران 

بازنشسته آمریکایی با امضای خود آن را تأیید کرده‌اند.

ایران و عربستان درباره لبنان به 
توافق نرسیدند

گاه برداشت می‌شود حاکی از آن است  آنچه از صحبت‌های منابع آ
که میزان فعالیت‌های بین‌المللی افزایش یافته، اما سخنان مبنی بر 
توافق ایران و عربستان مبالغه‌آمیز است و هیچ نشانه‌ای وجود ندارد 
که توافقی بین دو طرف در خصوص اوضاع سوریه، لبنان یا هر پرونده 
گاه تاکید می‌کنند که عربستان  دیگر صورت گرفته باشد. منابع آ
همچنان پایبند مواضع خود درباره جنگ در سوریه و همچنین 
اوضاع لبنان است و به هیچ عنوان از آن صرف‌نظر نخواهد کرد. در 
مذاکرات بین محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان و علی 
مملوک، رئیس دفتر امنیت ملی سوریه، موضع‌گیری‌های عربستان 

به اطلاع روس‌ها و سوری‌ها رسیده است.

گزارش جامعه اطلاعاتی آمریکا 
درباره توافق هسته‌ای ایران

قرار است گزارشی از سوی جامعه اطلاعاتی آمریکا به کنگره این 
کشور ارائه شود که در آن، نسبت به امکان رصد برنامه هسته‌ای 
ایران پس از اجرای برجام اطمینان داده شده است. اصلی‌ترین 
استدلال مطرح در این گزارش، این است که برنامه جامع اقدام 
مشترک، ایران را ملزم می‌کند،حجم بی‌سابقه‌ای از اطلاعات 
را درباره تقریباً تمام ابعاد برنامه هسته‌ای خود ارائه کند. به گفته 
مقامات آمریکایی، این اطلاعات موجب می‌شود تا شناسایی 
هرگونه نقض توافق ساده‌‌تر شود. یکی از مقامات اطلاعاتی آمریکا 
که خواسته نامش فاش نشود گفته توافق اجازه می‌دهد »سر تا 
پای روند تولید و فرآوری اورانیوم« در ایران تحت نظارت قرار گیرد.


